РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от      «   26   »  января  2018 г.                                                                                          №   39
г. Лахденпохья

	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Лахденпохского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131 -ФЗ «Об обших принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст. 9 и п.3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, надлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»  ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.
 Установить с 1 февраля 2018 года на территории Лахденпохского городского поселения стоимость услуги в размере 6556,51 руб. гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение №1).

2.
 Установить с 1 февраля 2018 года на территории Лахденпохского городского поселения стоимость услуги в размере 6556,51 руб. гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение №2).

3.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава

Лахденпохского городского поселения                                                            Р.М. Казымов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Лахденпохского городского поселения
от         января 2018 г.
Стоимость
услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе супругам, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно предельного размера социального пособия на погребение 5 701,31 рублей с применением районного коэффициента 15%

	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость уеду и (руб.) без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Предоставление и доставка гроба (крашеного) и других предметов, необходимых для погребения, в т.ч.:
	1 285,80

	- гроб (крашеный)
	650,00

	- регистрационный номер
	51.59

	- колышек (крашеный)
	65,00

	- доставка специальных принадлежностей
	520,00

	3. Перевозка тела умершего на кладбище
	1270,71

	4. Погребение
	4000,00

	Итого:
	6556,51

Приложение № 2

 к постановлению администрации Лахденпохского городского поселения
от          января 2018г.
Стоимость
услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение согласно предельного размера социального пособия на погребение 5 701,31 рублей с применением районного коэффициента 15%
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость услу и (руб.) без НДС

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	безвозмездно

	2. Облачение тела
	безвозмездно

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в т.н.:
	1285,80

	- гроб (крашеный)
	655,00

	- регистрационный номер
	50,00

	- колышек (крашеный)
	60,80

	- доставка специальных принадлежностей
	520,00

	4. Перевозка тела умершего на кладбище
	1 270,71

	5. Погребение
	4000,00

	Итого:
	6 556,51